ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

УЛАТĂР  РАЙОНĔ
АТРАТЬ ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĔН

ХУШУ

«09 » июля 2019 г. №  55
Атрать ялĕ

	[image: image1.wmf]
	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АЛАТЫРСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ      АТРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09 » июля 2019 г. №  55
село Атрать

О внесении изменений в   муниципальную программу Атратского сельского поселения «Развитие земельных и имущественных отношений»
В соответствии с постановлением администрации Атратского  сельского поселения от 31 октября 2014 г. № 49 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Атратского  сельского поселения» (с изменениями от 18.10.2018г. № 86), администрация Атратского  сельского поселения

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Атратского сельского поселения Алатырского района «Развитие потенциала муниципального управления» утвержденную 14 декабря 2018 года №111  следующие изменения, согласно приложению настоящего постановления.

           2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

           3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Атратского

 сельского поселения                                                                     И.Д.Григорьев

Приложение

к постановлению администрации Атратского сельского поселения

                     от  09.07.2019 г. № 55

                                                              Изменения

вносимые в Муниципальную программу Атратского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики

"Развитие потенциала муниципального управлениЯ»

1. В паспорте муниципальной программы Атратского сельского поселения «Развитие потенциала муниципального управления» позицию объемы финансирования Муниципальной   программы изложить в следующей редакции:

	           Объемы средств бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств

	 общий объем финансирования Муниципальной               программы за счет средств местного бюджета составит 16 632 934,36 рублей,

в том числе:

в 2019 году – 998726,36 рублей;
в 2020 году – 968388,00рублей.

в 2021 году – 968388,00 рублей;

в 2022 году – 978388 рублей;

в 2023 году – 978388 рублей;

в 2024 году – 978388 рублей;

в 2025 году – 978388 рублей;

в 2026-2030 годах – 4891940 рублей;

в 2031-2035 годах- 4891940рублей
из них средства:

федерального бюджета –0,00 рублей (0,00 процента), в том числе:

в 2019 году –0,00 рублей;

в 2020 году –0,00 рублей;

в 2021 году –0,00 рублей;

в 2022 году –0,00 рублей;

в 2023 году –0,00 рублей;

в 2024 году –0,00  рублей;

в 2025 году –0,00 рублей;

в 2026–2030 годах –0,00 рублей;

в 2031–2035 годах –0,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 рублей (0 процента), в том числе:

в 2019 году – 0 рублей;

в 2020 году – 0 рублей;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

в 2026–2030 годах – 0 рублей;

в 2031–2035 годах – 0 рублей;

бюджета Атратского сельского поселения –16632934,36 рублей (100,00 процента), в том числе:

 в 2019 году – 998726,36 рублей;
в 2020 году – 968388,00рублей.

в 2021 году – 968388,00 рублей;

в 2022 году – 978388 рублей;

в 2023 году – 978388 рублей;

в 2024 году – 978388 рублей;

в 2025 году – 978388 рублей;

в 2026-2030 годах – 4891940 рублей;

в 2031-2035 годах- 4891940рублей

2. В разделе III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы) изложить в следующей редакции

 Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019-2035 годах составляет 16632934,36 рублей за счет средств бюджета Атратского сельского поселения.

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составляет 6849054,36 рублей, в том числе:

в 2019 году – 998726,36  рублей;

в 2020 году – 968388,00 рублей;

в 2021 году – 968388,00  рублей;

в 2022 году – 978388 рублей;

в 2023 году – 978388 рублей;

в 2024году  - 978388  рублей;

в 2025году  - 978388 рублей;

из них средства:

федерального бюджета –0,00 рублей (0,00 процента), в том числе:

в 2019 году –0,00 рублей;

в 2020 году –0,00 рублей;

в 2021 году –0,00 рублей;

в 2022 году –0,00 рублей;

в 2023 году –0,00 рублей;

в 2024 году –0,00  рублей;

в 2025 году –0,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 рублей (0 процента), в том числе:

в 2019 году – 0 рублей;

в 2020 году – 0 рублей;

в 2021 году – 0 рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей;

в 2025 году – 0 рублей;

бюджета Атратского сельского поселения –16632934,36  рублей (100,00 процента), в том числе:

 в 2019 году – 998726,36 рублей;
в 2020 году – 968388,00рублей.

в 2021 году – 968388,00 рублей;

в 2022 году – 978388 рублей;

в 2023 году – 978388 рублей;

в 2024 году – 978388 рублей;

в 2025 году – 978388 рублей;

На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования Муниципальной программы составляет 4891940,0 рублей.

На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования Муниципальной программы составляет  4891940,0 рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджета.

3. Приложение № 2 к муниципальной программе Атратского сельского поселения «Развитие потенциала муниципального управления » изложить в следующей редакции  согласно приложения 1 к настоящему постановлению

                                                                                                                                                                Приложение № 1 к настоящему постановлению

                                                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                                                                    к муниципальной программе Атратского сельского поселения
                                                                                                                  «Развитие потенциала муниципального управления »
Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Атратского сельского поселения  «Развитие потенциала муниципального управления»  за счет

                                                                                           всех источников финансирования

	Статус
	Наименование государственной программы Чувашской Республики, подпрограммы государственной программы Чувашской Республики, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	глав​-ный распорядитель бюджетных средств
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–

2030
	2031–

2035

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программы Атратского сельского поселения
	«Развитие потенциала государственного управления»
	993
	0104
	Ч500000000

	всего
	998,7
	968,4
	968,4
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4
	4891,9
	4891,9

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	бюджет Атратского сельского поселения
	998,7
	968,4
	968,4
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4
	4891,9
	4891,9

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	«Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»
	993
	0104
	Ч540151200
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Атратского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Ведение регистра муниципальных нормативных правовых актов Чувашской Республики

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	бюджет Атратского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Развитие муниципальной службы в Атратского сельском поселении»

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	Ч530273710
	бюджет Атратского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Развитие нормативно-правовой базы Атратского  сельского поселения, регулирующей вопросы муниципальной службы в Атратском сельском поселении (далее – муниципальная служба)

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	бюджет Атратского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Организация дополнительного профессионального развития муниципальных служащих в Атратском  сельском поселении (далее – муниципальные служащие)

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	903
	Ч530273710
	бюджет Атратского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Внедрение на муниципальной службе современных кадровых технологий

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	бюджет Атратского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Формирование положительного имиджа органов местного самоуправления в Атратском  сельском поселении

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	бюджет Атратского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Противодействие коррупции в Атратском сельском поселении»
	993
	0104
	Ч510000000
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Атратского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Организационные меры по созданию механизма реализации антикоррупционной политики в органах местного самоуправления Атратского сельского поселения
	993
	0104
	Ч510100000

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	бюджет Атратского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	0104
	Ч510200000
	x
	бюджет Атратского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов
	993
	0104
	Ч510300000

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	бюджет Атратского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Организация мониторинга факторов, порождающих коррупцию или способствующих ее распространению, и мер антикоррупционной политики
	993
	0104
	Ч510400000

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х

	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	бюджет Атратского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг (далее также – закупка) для обеспечения муниципальных нужд
	993
	0104
	Ч510500000

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	бюджет Атратского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6
	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления
	993
	0104
	Ч510600000

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Атратского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 7
	Внедрение внутреннего контроля в органах местного самоуправления в Атратского сельского поселения
	993
	0104
	Ч510700000

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	бюджет Атратского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 8
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления в Атратском  сельском поселении
	993
	0104
	Ч510800000

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	бюджет Атратского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Обеспечение реализации муниципальной  программы Атратского сельского поселения «Развитие потенциала муниципального  управления»
	993
	0104
	Ч5Э0000000

	всего
	998,7
	968,4
	968,4
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4
	4891,9
	4891,9

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x

	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Атратского сельского поселения
	998,7
	968,4
	968,4
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4
	4891,9
	4891,9

	Основное мероприятие 1
	«Общепрограммные расходы»
	993
	0104
	Ч5Э0100000

	всего
	998,7
	968,4
	968,4
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4
	4891,9
	4891,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Атратского сельского поселения
	998,7
	968,4
	968,4
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4
	4891,9
	4891,9

	Мероприятие 1.1
	Обеспечение функций муниципальных органов

	всего
	998,7
	968,4
	968,4
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4
	4891,9
	4891,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	0104
	Ч5Э0100200
	100

200

800
	бюджет Атратского сельского поселения
	998,7
	968,4
	968,4
	978,4
	978,4
	978,4
	978,4
	4891,9
	4891,9